РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ  РАЙОН
РАСКАТИХИНСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  РАСКАТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 17 сентября 2018  года  № 27
                   с. Раскатиха

О внесении изменений в постановление
Администрации Раскатихинского
сельсовета от 16 ноября 2012  года
№ 40 «Об утверждении Положения
об отраслевой системе оплаты труда
работников муниципального
казенного учреждения культуры
«Раскатихинское культурно-
досуговое объединение»

В соответствии с письмом  Управления культуры Курганской области от 29 марта 2017 года № 01-18/486,  Администрация  Раскатихинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Раскатихинское культурно-досуговое объединение»  следующее изменение:
- в разделе II пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Размеры должностных окладов руководителей и специалистов учреждений устанавливаются в соответствии с таблицей.
	                        Должность работника
	Должностной оклад (рублей)

	Культорганизатор
	4200

	Библиотекарь,
Заведующий сельской библиотекой

4680

	Художественный руководитель,
Заведующий сельским клубом,
Директор сельского дома культуры,
Руководитель культурно-досугового объединения - Библиотекарь
Руководитель культурно-досугового объединения - Заведующий сельской библиотекой

5880

	Руководитель культурно-досугового объединения - Заведующий сельским клубом
Руководитель культурно-досугового объединения - Директор сельского дома культуры

6950

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в помещениях Администрации Раскатихинского сельсовета, Раскатихинской сельской библиотеки, отделении почтовой связи Раскатиха Кетовского почтамта Управления федеральной почтовой связи Курганской области – филиала ФГУП «Почта России» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 июля 2017 года.
3. Признать утратившим силу постановление от 20 июля 2017  года  № 24 «О внесении изменений в постановление Администрации Раскатихинского сельсовета от 16 ноября 2012  года № 40 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Раскатихинское культурно-досуговое объединение».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Раскатихинского сельсовета                                                                         А.А.Тутуков